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Af Michael Breum Jakobsen 
 
Jørgen Schirmer Nielsen er skolekonsulent i Randers Kommune. Her skal de i 
gang med at fokusere mere på naturfag, hvorfor Jørgen er taget på Pionercamp for 
at høre mere om 
muligheden for at kombinere dette med innovation og iværksætteri. 
 
Grunden til, at Jørgen Schirmer Nielsen er med på Pionercamp i Århus, er for at 
se, om der er nogle potentialer i det: 
 
”Vi står i den situation, at vi skal til at prøve at lancere Randers Kommune som 
science-kommune og fokusere mere på naturfag. Så har jeg haft en tanke om, at 
man kunne kombinere det med innovation og iværksætteri også. Så var Pioner-
campen jo et spændende tilbud for at få koblet de der to ting,” fortæller Jørgen 
Schirmer Nielsen. 
 
Jørgen synes, at det er godt at være med, og han har også tidligere deltaget i for-
skellige arrangementer, som Undervisningsministeriet har afholdt. Om Pioner-
campen siger han: 
 
”Det er da vældigt spændende. Det giver nogle gode modeller til at arbejde med 
nogle idéer og måske også et netværk på sigt. Det er godt at høre om, hvad andre 
gør, og hvordan de arbejder. Så jeg tror godt, der kan blive et afsæt for noget fre-
mover. Måske kan vi få lavet noget lokal kursusvirksomhed og skabt noget inter-
esse for det i Randers.” 
 
Innovation i uddannelse 
 
I Jørgens gruppe har de fokuseret på det overordnede emne ’klog på uddannelse’.  
 
”Vi har prøvet at se på en lidt anden vinkel – ikke sådan et konkret projekt, men en 
vinkling, der går på, hvad det er for faktorer inde i vores uddannelsesvirksomhed, 
der gør, at man kan arbejde mere innovativt. For ét er at lave nogle konkrete un-
dervisningsprojekter, men noget andet er at se det her med innovation i et helt 
skoleudviklingsperspektiv og i en lidt større sammenhæng.” 
 
Efter Jørgens mening skal man se på, hvordan vi kan blive mere innovative i fagene 
i skolen generelt, hvilket netop er det, gruppen prøver at fokusere på under Pioner-
campen i Århus. 
 

www.pionerprisen.dk


http://www.pionerrpisen.dk
http://www.pionerrpisen.dk


Flere redskaber på banen 
 
Gruppen, som Jørgen er med i, kommer fra mange forskellige brancher.  
 
”Det giver så også noget inspiration og forskellige vinkler. Men vi er måske knap så 
fokuseret ind,” fortæller Jørgen Schirmer Nielsen videre. 
 
Der er dog høje forventninger til resten af campen. 
 
”Jeg tror, at vi kommer videre ind på nogle metodikker. Vi får lidt flere redskaber, 
indfaldsvinker og idéer til at arbejde med det,” er nogle af Jørgens ønsker for den 
resterende del. 

I forhold til projektet med Randers som science-kommune betragter Jørgen sig 
som en pioner på sit område: 
 
”Det synes jeg, at jeg er med det her projekt, vi skal have gang i med naturfag. Der 
er det jo klart, at det skal vinkles på en anden måde end alle de andre indsatser. 
For ellers kommer det ikke til at lykkes, eller også kommer det ikke til at brænde 
igennem. Og så skal vi i Randers have bestemt, hvor meget vi skal tage del i om-
rådet. Der har jeg selvfølgelig nogle erfaringer, som jeg kan overføre, hvordan man 
kan implementere det og sådan nogle ting.” 
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